Indicação nº 1395              , de 2002

Considerando que é responsabilidade da Administração Pública promover as diversas condições que possam melhorar a qualidade de vida da comunidade;

Considerando que no Município de Olímpia, diversas Escolas Estaduais estão merecendo maiores cuidados com sua conservação;

Considerando que dentre as supracitadas Escolas, podemos destacar  a Escola Estadual Wilquem Manoel Neves, que devido ao precário estado de conservação em que se encontra,  necessita ampla reforma e pintura;

Considerando, finalmente, visando atender os clamores de professores e alunos lá atendidos, apresentamos a seguinte proposição:

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, através dos órgãos competentes, medidas visando a reforma e pintura da Escola Estadual Wilquem Manoel Neves, no Município de Olímpia.

Sala das Sessões, em

Deputado Rodrigo Garcia

Líder do PFL
Sistema STL - Código de Originalidade:051202162500821